
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500207

207

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

18.713.226/0001-03 - valor de R$ 417.757,33 (quatrocentos e dezessete mil, setecentos e
cinquenta e sete reais, trinta e três centavos).

Itanhém 14 de fevereiro de 2022.
MILDSON DIAS MEDEIROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2022, Processo
Administrativo: 036-2022, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para A Prestação De Serviços De Dedetização, Descupinização E Desratização
Das Áreas Internas E Externas Do Novo Centro Administrativo Municipal, Prédios E
Repartições Públicas Pertencentes Ao Município De Itatim - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE
2022. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia 28/02/2022, no Sistema do BLL COMPRAS
- www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município
(itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 11 de fevereiro de 2022.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna público a Retificação do valor estimado da Licitação para Contratação de
Empresa especializada em Locação de Veículos do tipo: automóveis de pequeno porte,
utilitários e veículos de passageiros, sem condutor, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do município de Iuiu - BA, durante o exercício de 2022. Proc.
Licitatório nº 31/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 7/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. A
análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 25/02/2022, em seguida a divulgação das
propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br
e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h
às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 14 de fevereiro de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Torna pública a Licitação para Conclusão das Obras Remanescentes da
Construção do "Projeto Espaço Educativo Urbano de 12 (doze) salas de Aula" - Padrão
FNDE. CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 - Tipo: Menor Preço Global. Proc. Adm. 032/2022.
Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta de Preços na sede da Prefeitura, certame
iniciará às 09h00h-local dia 17/03/2022. Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-
mail: editais.pmi@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 14 de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 19/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/02/2022, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 019/2022 ID 922642 CONFECÇ ÃO D E
CADERNOS E AGENDAS ESCOLAR PERSONALIZADOS. As demais publicações serão realizadas
no Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br).
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 14 de fevereiro de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/22

Nova data - novo identificador. PA 47/22. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Por erro
insanável de lançamento de dados no sistema, esta licitação será realizada por meio de novo
identificador: 922339. Esclarecemos que a referida mudança não influenciará nas propostas,
visto que não se trata de novação na licitação, mas tão somente a mudança do identificador.
Reiteramos os termos do edital que permanecem os mesmos, entretanto, o certame será
realizado sob o identificador de número 922339, e não o de número 919835, como
anteriormente divulgado. Às 3h de 16/02/22. Local: Site www.licitacoes-e.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 11 de fevereiro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Juazeiro-BA por solicitação da Secretária de Educação e Juventude,
torna público o ADIAMENTO da Tomada de Preço Nº 1/2022 - Processo Nº 403/2021, tipo
menor preço global. Tendo por objeto desta Tomada de Preço a Contratação de empresa para
realização de obra e ampliação da Escola Rural de Tempo Integral São José, no Distrito de
Itamotinga, município de Juazeiro-BA, de acordo com as especificações dos anexos deste
Termo de Referência, Projetos Executivos e Planilhas Orçamentárias), com execução por
regime de empreitada por preço unitário, de acordo com as especificações dos anexos deste
termo de referência (anexo I - projetos executivos; anexo IV - planilhas orçamentárias), com
execução por regime de empreitada por preço unitário. Fica ADIADO A ABERTURA E
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
para às 09h00min do dia 04/03/2022, realizado no Auditório da SEGESP, situado na Praça Barão
do Rio Branco, nº 01, Centro, Juazeiro-BA. O Edital está disponível no site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações Fone: (074) 3612-3675 e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA 14 de fevereiro de 2022.
ÁLVARO MENDES SANTOS JÚNIOR

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à
Reforma e Ampliação da Escola Municipal Lúcia Carmem Sobreira, no Distrito do Junco,
neste Município de Juazeiro/BA, de acordo com as especificações contidas no edital e seus
anexos, com execução por regime de empreitada por preço unitário. Licitação do tipo
MENOR PREÇO. Valor máximo admitido R$ 914.294,99 (Novecentos e quatorze mil,
duzentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos). Abertura dos envelopes
contendo as propostas de Preços ocorrerá no dia 07 de março de 2022, às 10:00h (horário
de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Barão
de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis para download na página eletrônica: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores
informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro/BA 14 de fevereiro de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretaria de Educação e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 3/2022: Processo Administrativo: 017/2022, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar, para atender as necessidades das Escolas
Municipais deste Município de Jucuruçu-BA, no ano letivo de 2022, sessão de abertura: às
08hrs e 30 min do dia 25/02/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 73 3662-2193 das 08:00 hrs às 12:00
horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na
Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs às 12:00 horas, ou através do e-mail licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 14 de fevereiro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público a realização
de licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 2/2022, tendo como Objeto: Aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo para todos os veículos de todos os setores desta
Prefeitura Municipal. Data de abertura: 24/02/2022 às 08:30h, Local: Prefeitura Municipal
de Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações
poderão ser obtidas gratuitamente pelo telefone: (74) 3647-1029 ou pelo e-mail:
secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público a realização
da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 6/2022, tendo como Objeto: Aquisição de
material de expediente em geral para serem utilizados pelas diversas Secretarias, deste
Município. Data de abertura: 24/02/2022 às 10:30h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara,
com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações poderão
ser obtidas gratuitamente pelo telefone: (74) 3647-1029 ou pelo e-mail:
secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

Jussara/BA, 14 de fevereiro de 2022.
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar em bom
estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo código nacional de trânsito,
destinado ao transporte dos alunos da educação infantil e ensino fundamental I e II da
rede municipal de ensino e aos alunos do ensino médio da rede estadual residentes na
zona rural deste município de Lagoa Real BA. Entrega das Propostas: a partir de
15/02/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/03/2022
às 09h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do
Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 14 de fevereiro de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 - FMS

A Prefeitura de Lagoa Real/BA, sediada na Praça da Matriz, 88, Lagoa Real Bahia,
por sua Comissão Permanente de licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no período de 15 de fevereiro de 2022 até o dia 30 de novembro
de 2022, das 08h ás 12h, no setor de licitações e contratos, na sede da Prefeitura, nesta Cidade
de Lagoa Real, serão recebidas as documentações relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 -
FMS, objetivando a contratação de serviços de profissionais especializados na área de saúde

para atender às demandas da Unidade Retaguarda Dr. Jairo Pontes e das Unidades de Saúde da
Família - USFs, deste Município. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações
da Prefeitura de Lagoa Real e/ou via e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com, das 08h ás 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 14 de fevereiro de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 25/02/2022, às 08:30hr, Menor Preço por Lote,
tendo por objeto a Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de
execução de obras de construção e manutenção de prédios públicos e de vias públicas urbanas
e vicinais do município do município de Lajedinho - BA. Edital disponível no endereço
eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 11 de fevereiro de 2022.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro


		2022-02-15T10:15:11-0300




